
 

 

 

Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

CОВЕТ ГАГАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА II CОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ 

 
 02 ИЮНЯ 2020 Г.                     № 74                         Г. СЕВАСТОПОЛЬ 

 
О внесении изменений в решение Совета Гагаринского 

муниципального округа от 11 декабря 2019 г. № 52 «Об установлении 
границ территории ТОС «Мечта» 

 
Заслушав и обсудив доклад начальника отдела по исполнению 

полномочий местной администрации внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ         
Конохова В.В. о внесении изменений в решение Совета Гагаринского 
муниципального округа от 11 декабря 2019 г. № 52 «Об установлении границ 
территории ТОС «Мечта», рассмотрев предложение граждан об 
установлении границ территории, в пределах которой предполагается 
осуществлять территориальное общественное самоуправление, 
руководствуясь Законом города Севастополя  от 30 декабря 2014 г.                            
№ 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе», Уставом 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета 
Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии 
Устава внутригородского муниципального образования Гагаринский 
муниципальный округ», решением Совета Гагаринского муниципального 
округа от 31 июля 2015 г. № 42 «Об утверждении Положения о 
территориальном общественном самоуправлении, Положения о Порядке 
регистрации уставов территориального общественного самоуправления, 
изменений и (или) дополнений в уставы территориального общественного 
самоуправления, Положения о порядке ведения реестра уставов 
территориального общественного самоуправления во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ», Совет Гагаринского муниципального округа 
 
 



2 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Приложение к решению Совета Гагаринского муниципального 
округа от 11 декабря 2019 г. № 52 «Об установлении границ территории ТОС 
«Мечта» изложить в новой редакции согласно приложению, к настоящему 
решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
обнародования. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета Гагаринского муниципального округа по 
вопросам депутатской деятельности, этики, законности, правопорядка и 
развития местного самоуправления (Лебедев А.В.). 
 
 

 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации         А. Ю. Ярусов



 
 Приложение к решению Совета 

Гагаринского муниципального округа                      
«О внесении изменений в решение 
Совета Гагаринского муниципального 
округа     от 11 декабря 2019 г. № 52 «Об 
установлении границ территории ТОС 
«Мечта» 
от 02.06.2020 г.  № 74 

 
 

Описание границ территориального общественного 
самоуправления, расположенного по адресу:  

г. Севастополь, ТСН СТ «Мрия»  
 

Согласно схематическому плану естественными границами 
территории являются: 

Описательная часть границ территории ТОС «МЕЧТА»: 
 На западе: 
- от точки А до точки В – вдоль границ земельных участков ТСН СТ «Мрия» 
с № 422 по № 402 по убыванию; 
- от точки В до точки С – вдоль границ земельного участка ТСН СТ «Мрия» 
№ 402 до границы участка № 399 по убыванию, далее вдоль границ 
земельных участков ТСН СТ «Мрия» с № 398 по № 401 и границ земельных 
участков № 423 и № 424, напротив насосной станции и правления (исключая 
земельный участок № 91:02:00617:965); 

На севере: 
- от С до точки D – вдоль границ земельных участков ТСН СТ «Мрия»                  
№ 424, № 392, № 338, № 287, № 260, № 209, № 182, № 133, № 106. 
 На востоке: 
- от D д точки Е  – вдоль границ земельных участков ТСН СТ «Мрия» с                   
№ 71 по № 83; 
- от точки Е до точки N -  – от границы земельного участка ТСН СТ «Мрия» 
№ 83, далее вдоль границы земельного участка ТСН СТ «Мрия» № 427; 
- от точки N до точки L - от границы земельного участка ТСН СТ «Мрия» 
№ 427 до границы земельного участка ТСН СТ «Мрия» № 86; 
- от точки L до точки K - по границе земельного участка ТСН СТ «Мрия»          
№ 86 до границы земельных участков ТСН СТ «Мрия» № 88 и № 87, далее 
вдоль границы земельного участка ТСН СТ «Мрия» № 87; 
- от точки K д точки R  – вдоль границ земельного участка ТСН СТ «Мрия» 
№ 87; 
- от точки R д точки M  – вдоль границ земельного участка ТСН СТ «Мрия» 
с № 152 по № 156 и земельного участка ТСН СТ «Мрия» № 425; 
  



2 
 
 

На юге: 
- от M д точки A  – вдоль границ земельного участка ТСН СТ «Мрия»                      
№ 425, № 159, №160, с № 232 по № 235, с № 310 по № 313, № 377, № 378, 
№ 421, № 422 (исключая земельные участки ТСН СТ «Мрия» № 157 и № 
158 с кадастровым номером 91:02:006017:76). 

В границы территориального общественного самоуправления 
«МЕЧТА» не включаются земельные участки ТСН СТ «Мрия» № 387 и           
№ 388 с кадастровым номером 91:02:006017:856). 

К описанию прилагается карта-схема с границами территориального 
общественного самоуправления. 

 
 

 

Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации     А. Ю. Ярусов  




	74 решение О внесении изменений в 52 ТОС Мечта
	мечта001

